26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

Elaine Maria do Carmo Romani-DIAMED LATINO AMÉRICA S/A-CONTRA-
TADA
Lucidéia Lira de Oliveira-Gestor Responsável pelo Contrato
Regiane Siqueira de Vilhena-  Fiscal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 527659
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 169/2017 (REF. AO PROC.

2020/43126)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF
nº 49.601.107/0001-84, com sede na Rua Roque Gonzáles, nº128, Bairro:
Jardim Branca Flor, Cidade de Itapecerica da Serra, Estado de São Pau-
lo, CEP: 06855-690, neste ato representada por Maria Aparecida Gomes,
brasileira, casada, administradora de empresas, portadora da cédula de
identidade nº. 22.250.846-2 SSP/SP, com CPF/MF nº 134.596.108-19, de-
nominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to nº 169/2017, nos termos da lei federal nº 8666/93 quanto a prorroga-
ção de seu prazo, pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 17/02/2020
até 16/08/2020.
VALOR: Em razão da prorrogação contratual ora pactuada, o valor global
do presente termo aditivo é de R$ 2.782.467,68 (dois milhões setecentos
e oitenta e dois mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito
centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Natureza da despesa: 33903000
Fonte de recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Unidade Orçamentária: 90101
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de fevereiro de 2020.
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Maria Aparecida Gomes-FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA-Contratada
Evellyn de Paula Moraes Ferreira-FISCAL DO CONTRATO
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 527655

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 115/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de conta(em
dias): 15
Nome do servidor:    Cargo do servidor:   Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO  Gerente/HRSAN    57194725
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030    4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2020/97792  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 527741
Nº DA PORTARIA: 112/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:    Cargo do servidor:   Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO  Gerente/HRSAN    57194725
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339033    700,00
Observação:   Nº do Processo: 2020/141410  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 527738
Nº DA PORTARIA: 114/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
NOELTON NEVES SOARES    Gerente/HENCA   7565315
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030    5000,00
Observação:   Nº do Processo: 2020/97711  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 527875

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 111 DE 28 DE FEVEREIRO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 141709/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA NA CENTRIFUGA,LOCA-
LIZADA NO HEMONUCLEO DE ABAETETUBA/PA NO PERIODO DE 17 A 18
DE FEVEREIRO DE 2020.

 DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 1,5 diarias.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 54194916, 1,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    28 de  Fevereiro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 527594
PORTARIA Nº 092 DE 28 DE FEVEREIRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 55372/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA, NO MUNICIPIO DE
ANANINDEUA/PA NOS DIAS  18 E 31 DE JANEIRO DE 2020.
KATILENE BRUNA LIMA DE ABREU, CPF: 681253482-04, Assist. Social/GE-
CAD, MAT.: 5839726, 1,0 diarias. MARCIA CRISTIANE VARANDA C. SAN-
TOS, CPF: 644519172-04, Aux. Administartivo/ GECAD, MAT.: 5594618,
0,5 diarias. IONA LIMA DA CUNHA, CPF: 332238822-00, Aux. Administar-
tivo/ GECAD, MAT.: 57196163, 0,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    28 de  Fevereiro  de  2020 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 527403
PORTARIA Nº 110 DE 28 DE FEVEREIRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 109339/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de CONDUZIR HEMOCOMPONENTES AO HEMOCENTRO DE CAS-
TANHAL, NO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2020.
 JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.:
54188494, 0,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    28 de  Fevereiro  de  2020 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 527407
PORTARIA Nº 108 DE 28 DE FEVEREIRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 127846/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com
o  objetivo  de Realizar Manutenção no Equipamneto AUTOCLAVE, no
Hemocentro Regional de Castanhal  no período de 08, 25 e 30/01/2020.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional e Segurança/GEMAN, MAT.: 3255212, 1,5 diarias. EDSON
DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, MAT.:
54189238, 0,5 diarias. JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68,
Motorista/GETRA, MAT.: 5594618, 1,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    28 de  Fevereiro  de  2020 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 527405
PORTARIA Nº 104 DE 28 DE FEVEREIRO  DE  2020

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 123602/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE DOAÇÃO DE SANGUE
NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NO PERÍODO DE 15/01/2020.
Janete de Fatima Nascimento de Araujo, CPF: 184269482-00, Assistente
Social./ GECAD, MAT.: 5132312, 0,5 diaria.;
Marcia Cristinane Varanda C. Santos, CPF: 644519172-04, Aux. Adminis-
trativo/GECAD,  MAT.: 5594618, 0,5 diaria.;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    28 de  Fevereiro  de  2020 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 527406

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 050/2020-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Março/2020.